
 

 

            проект 

 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «      » ____________ 2015 г. №  

г. Луганск 

О внесении изменений в Положение о Государственной службе 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 144 «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

1.  Внести в Положение о Государственной службе ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 14 апреля 2015 г. № 

02-04/95/15 «Об утверждении Положения о Государственной службе 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики», следующие 

изменения: 

 

1) Дополнить раздел «3. Функции службы» пунктами 3.71 и 3.72 

следующего содержания: 

            3.71. Выдает лицензии (специальные разрешения) на производство 

ветеринарных медикаментов и препаратов, оптовую, розничную торговлю 

ветеринарными медикаментами и препаратами, кормовыми добавками, 

премиксами, средствами ухода за животными и аксессуарами, содержащими 

биологически активные вещества и лечебно-профилактические препараты. 

Осуществляет контроль за выполнением лицензионных требований, условиями 

хранения, транспортировки, реализации и использования ветеринарных 

медикаментов и препаратов.   

3.72. Выдает лицензии (специальные разрешения) на ветеринарную 

практику, проведение дезинфекции, дезинсекции и дератизации на объектах, 

подконтрольных службе ветеринарной медицины. Осуществляет контроль за 

выполнением лицензионных требований, порядком и качеством проведения 



 

 

Г.Н.Цыпкалов 

ветеринарно-санитарных работ. 

2) Считать пункты 3.71. и 3.72. соответственно пунктами 3.73. и 3.74. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Председатель Совета 

Министров Луганской 

Народной Республики 

 

 

 

 


